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Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi było poważnie zaniepokojone 

sytuacją w Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi spowodowaną 
unieruchomieniem systemów informatycznych w wyniku ataku hakerskiego. Zachowało 
jednak wstrzemięźliwość w formułowaniu ocen tej sytuacji. Obecnie jednak docierają do 
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi sygnały od pracowników Instytutu Centrum 
Zdrowia Matki Polki o próbach nałożenia na lekarzy obowiązku wprowadzenia do systemów 
komputerowych danych medycznych, które od końca października do końca listopada 2022 
roku przetwarzane były w postaci papierowej.  

W takiej sytuacji Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi  wyraża swój 
stanowczy sprzeciw. Jest to bowiem próba przerzucenia skutków cyberataku na barki lekarzy. 
Do tego próba ta wydaje się pozbawiona podstaw prawnych, jak też nieuzasadniona z punktu 
widzenia organizacyjno-ekonomicznego. Wysoko wykwalifikowani pracownicy, o 
deficytowych kompetencjach, mają bowiem wykonywać proste i czysto techniczne czynności 
kosztem opieki nad pacjentami. Czynności tych nie można uznać za prowadzenie 
dokumentacji medycznej regulowanej przepisami o prawach pacjenta. Są to czynności 
przewidziane w przepisach ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia (dygitalizacja 
dokumentacji medycznej). Przepisy te nie wymagają by osoby dokonujące zmiany postaci 
dokumentacji medycznej z postaci papierowej na postać elektroniczną były pracownikami 
medycznymi. Muszą jedynie otrzymać stosowne upoważnienie administratora danych. 
Odrywanie lekarzy od pracy z pacjentami, przy powszechnie znanych problemach z 
zapewnieniem dostatecznej obsady lekarskiej, uzasadniane do tego koniecznością dokonania 
rozliczeń finansowych z NFZ, musi spotkać się z dezaprobatą samorządu lekarskiego. 
Dlatego Prezydium domaga się zmiany zasad zmiany postaci przetwarzania dokumentacji 
medycznej Instytutu z okresu unieruchomienia systemu informatycznego.  
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